
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗА

от 31 августа 2022 года № 144

«О назначении ответственных за 
организацию работы в сети «Интернет» 
и информационную безопасность»

На основании решения педагогического совета школы (протокол № 1от 31 августа 2022 
года) и в соответствии со статьей 28,29 Закона РФ «Об образовании», Положения о сайте 
ГБОУ «Уруссинская школа -  интернат для детей с ОВЗ» и Положения об 
информационной безопасности ГБОУ «Уруссинская школа -  интернат для детей с ОВЗ» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Саубанову Лилию Неловну, учителя информатики, ответственным за доступ 
к сети «Интернет», за функционирование школьной локальной сети, контроль 
безопасности работы в сети, учет и сдачу отчетной информации по доступу к сети. 
Ответственному за информационную безопасность в пределах своих функциональных 
обязанностей обеспечивать безопасность информации, получаемой из сети Интернет и 
хранимой при помощи средств вычислительной техники в образовательном учреждении.
2. Назначить Саубанову Лилию неловну, учителя информатики, ответственной за 
размещении информации на сайте ГБОУ «Уруссинская школа -  интернат для детей с 
ОВЗ», Гильманову Гульназ Наилевну, заместителя директора по ВР, - ответственной за 
достоверность информации, размещаемой на школьном сайте в соответствии с 
законодательством РФ в области образования.
3. Ответственной за ведение школьного сайта Саубановой Л.Л., обеспечить обновление 
информации не позднее 10 рабочих дней после ее изменения в течение учебного года.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы - интернат

С приказом ознакомлены

И.М.Дусалимов

Л.Н.Саубанова

Г.Н.Г ильманова


